
 

AM\1026590CS.doc  PE533.772v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

9. 4. 2014 A7-0083/67 

Pozměňovací návrh  67 
Philippe Lamberts 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0083/2014 
Christian Ehler 
Společný podnik Clean Sky 2 

COM(2013)0505 – C7-0255/2013 – 2013/0244(NLE) 

Návrh nařízení 
Čl. 3 – odst. 1 
 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Maximální příspěvek Unie do 

společného podniku Clean Sky 2 na 

pokrytí administrativních a provozních 

nákladů, včetně prostředků ESVO, činí 1,8 

miliardy EUR. Příspěvek je poskytován 

z prostředků v souhrnném rozpočtu Unie 

přidělených na zvláštní program 

Horizont 2020, kterým se provádí rámcový 

program Horizont 2020 v souladu s čl. 58 

odst. 1 písm. c) bod iv), články 60 a 61 

nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 pro 

subjekty uvedené v článku 209 uvedeného 

nařízení. 

1. Maximální příspěvek Unie do 

společného podniku Clean Sky 2 na 

pokrytí administrativních a provozních 

nákladů, včetně prostředků ESVO, činí 0,6 

miliardy EUR. Příspěvek je poskytován 

z prostředků v souhrnném rozpočtu Unie 

přidělených na zvláštní program 

Horizont 2020, kterým se provádí rámcový 

program Horizont 2020 v souladu s čl. 58 

odst. 1 písm. c) bod iv), články 60 a 61 

nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 pro 

subjekty uvedené v článku 209 uvedeného 

nařízení. 

  

Or. en 

Odůvodnění 

Evropský letecký průmysl je na tom z finančního hlediska velmi dobře. Objednávkový 

kalendář Airbusu, hlavního partnera a příjemce Clean Sky, je na příštích 7 let zcela zaplněn 

objednávkami na více než 5 000 letadel. Soukromý sektor leteckého průmyslu by měl tudíž do 

výzkumu a vývoje investovat vlastní soukromé finanční prostředky. Veřejné finanční 

prostředky EU by v tomto sektoru měly být dány k dispozici pouze malým a středním 

podnikům a organizacím zabývajícím se výzkumem, a to prostřednictvím zcela otevřených 

a konkurenčních výzev. 



 

AM\1026590CS.doc  PE533.772v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

9. 4. 2014 A7-0083/68 

Pozměňovací návrh  68 
Philippe Lamberts 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0083/2014 
Christian Ehler 
Společný podnik Clean Sky 2 

COM(2013)0505 – C7-0255/2013 – 2013/0244(NLE) 

Návrh nařízení 
Příloha 1 – část 16 – bod 1 
 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Příspěvek Unie vyčleněný na provozní 

náklady se přidělí takto: 

1. Příspěvek Unie vyčleněný na provozní 

náklady se přidělí takto: 

a) až 40 % celkového financování Unie se 

přidělí vedoucím a jejich zúčastněným 

přidruženým subjektům, 

 

b) až 30 % celkového financování Unie se 

přidělí klíčovým partnerům a jejich 

zúčastněným přidruženým subjektům, 

 

c) nejméně 30 % celkového financování 

Unie se přidělí na základě konkurenčních 

výzev k předkládání návrhů a výzev 

k předkládání nabídek. Zvláštní pozornost 

se věnuje zajištění náležité účasti malých 

a středních podniků. 

c) 100 % celkového financování Unie se 

přidělí na základě otevřených 

a konkurenčních výzev k předkládání 

návrhů a výzev k předkládání nabídek. Na 

financování by měly mít nárok pouze 

malé a střední podniky, zařízení 

středoškolského a vyššího vzdělávání 

a neziskové právnické osoby, včetně těch, 

které provádějí výzkum nebo 

technologický rozvoj. 

Or. en 

 

 


